

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5845 - Quinta-feira, 27 de setembro de 2018 **Divulgação:** Quinta-feira, 27 de setembro de 2018 **Publicação:** Sexta-feira, 28 de setembro de 2018

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2018 PROCESSO SEI 999109.000002/2018-04

OBJETO: Aquisição de mixers de áudio compactos portáteis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 28 de setembro de 2018. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 10 de outubro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 10 de outubro de 2018.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 10 de outubro de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 40/2018 PROCESSO SEI 999109.000008/2018-73

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza – álcool gel, esponja dupla-face, líquido para limpeza pesada, luva grande, luva média, papel toalha interfolhado, pasta para limpeza, saco azul para lixo 50 litros, saco laranja para lixo 50 litros, saco verde para lixo 50 litros, saco preto para lixo 110 litros e saco azul para lixo 15 litros.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 28 de setembro de 2018.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 10 de outubro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 10 de outubro de 2018.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 10 de outubro de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1231/18

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: TECMATH EIRELI ME.

CNPJ: 13.334.553/0001-22

OBJETO: aquisição de 01 (um) HD externo Seagate expansion 3.5 4TB, USB 3.0.

VALOR TOTAL: R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações

posteriores.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretora-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 PROCESSO Nº 1128/18

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de intermediação de contrato de estágio, na condição de agente de integração, para estudantes de ensino médio, técnico e superior.

O lote foi adjudicado para INOVAR RECURSOS HUMANOS E PESQUISAS LTDA, por R\$ 10.397,52 (valor Total Global do lote).

VALORES DO LOTE ÚNICO:

VALOR TOTAL GLOBAL					10.397.52	
ensino superior	70	12	7,74	541,80	6.501,60	
ensino médio	42	12	7,73	324,66	3.895,92	

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na Seção de Licitações, sala nº 131 da Câmara Municipal de Porto Alegre – sita na Av. Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro Histórico, Município de Porto Alegre, RS – ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 26 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral da CMPA

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018 PROCESSO SEI Nº 999109.000001/2018-51

OBJETO: Contratação de empresa para gravação de Prêmios e Títulos para a Câmara Municipal de Porto Alegre.

LOTE ÚNICO: restou DESERTO.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 26 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral da CMPA.

RELATÓRIOS LEGAIS E FISCAIS

Relatórios Legais e Fiscais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE informa que o Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre do ano de 2018 encontra-se afixado no quadro mural localizado no andar térreo da Câmara Municipal, na Avenida Loureiro da Silva, 255, no horário das 8h30min às 18h, a contar do dia 28 de setembro de 2018, bem como disponibilizado no site www.camarapoa.rs.gov.br,

conforme parágrafo 2º do artigo 55 da LRF.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

Porto Alegre, 27 de setembro de 2018.

VEREADOR VALTER NAGELSTEIN, Presidente da Câmara Municipal.

Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre do ano de 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2620 cl 235142 1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Taranda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248